[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	ноября
	20
	12 г.

	№
	145-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Карымкары

от 29.06.2011 г. № 49-п

На основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов от 31.08.2012 года № 01.03-м-845 и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и устранения нарушения правил юридической техники:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 29.06.2011 года № 49-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» дополнения и изменения согласно приложению.
2. Опубликовать  постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети «Интернет» (www.admkar.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы

сельского поселения   Карымкары

Л. А. Баклыкова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 26.11.2012 г. № 145-п

Дополнения и изменения

 в постановление администрации сельского поселения Карымкары

 от 29.06.2011 года № 49-п «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
1. Подпункт 3.6. пункта 3  раздела II приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
2. В подпункте 3.9 пункта 3 раздела II приложения к постановлению после слов «муниципальными правовыми актами» дополнить словами «сельского поселения Карымкары;»;
3. Пункт 4 раздела II приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Раздел «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, особенности выполнения административных процедур в электронной форме, состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур, выделяемых в рамках предоставления муниципальной услуги:»;
4. В абзацах 7,18 подпункта 4.4. раздела II приложения  к постановлению слова «района» заменить словами «сельского поселения»;

5. Пункт 4. раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. порядок получения информации заявителями по вопросам предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».

6. Пункт 4. раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктом 4.6. следующего содержания:

«4.6. Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении к административному регламенту. При разработке блок-схемы предоставления муниципальной услуги отдельно выделяются административные действия и административные процедуры, исполнение которых возможно в электронном виде.»;
7. Пункт 5 раздела II приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:

«5. Раздел «Формы контроля за исполнением административного регламента»

содержит информацию:

О порядке осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением

ответственными должностными лицами положений административного регламента и

иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению
муниципальной услуги, а также принятием решений ответственными лицами»
О порядке и периодичности осуществления плановых и внеплановых проверок

полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и

формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги;
Об ответственности муниципальных служащих органа местного самоуправления и

иных должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые

(осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги;
Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за

предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их
объединений и организаций.
8. Пункт 6 раздела II приложения  к постановлению изложить в следующей редакции:

«6. Раздел «Досудебный (внесудебный)порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» должен содержать:

1) Информацию для заявителей об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование;

2) Предмет и порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих.»;

9. В абзаце 8 подпункта 6.5. пункта 6 раздела II приложения  к постановлению слова «исполняющий муниципальную функцию» исключить.
Согласовано:

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                      Н.А. Фарносова

Подготовил:

Фарносова Н.А.

тел. 23118